8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.457. DE 03 DE MAIO DE 201 8

LUIZ FERNANDQ AjtANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÂO COlqFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4', $ 2'. ,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PARA COBERTURA DE DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE GÉNEROS
ALIMENTÍCIOS IRRA FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO SISTEMA
MUN[C[PAL DE ENSINO - CONVEN]O SEE - PROCESSO: 1 1 .722-6/201 8-]
REF. SOLICITAÇÃO 282 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

,\RT. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 2.190-284,00 (DOIS MILHÕES CENTO E NOVENTA MIL DUZENTOS E OITENTA E
QUATRO REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

3.0 1.12.306.0191 .2772 NUTRICÃO ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6] 06 SEE/'MERENDA ESCOLAR

R$ 2.190.284,00

TOTAL....R$ 2.190.284,00

.\RT. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRA:IA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSC)(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO ll DA LEI FEDEji 4L N. 4320/64

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNTcrplo DE JUNDiAI, AO(s) TRÊS DiA(s) DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MTL E DEzoiTO.

.UCIA MónZEM ,'

GESTOR MUNICIPAL DE NEGÓCIOS .JURÍDICOS E CIDADANIA
EM SUBSTITUIÇÃO

Publicado(a} na Imprensa Clficiai do .Município de Jundlaí

Edição ng iãr3 cã5 .de.Í2Z/ de60'Z

IW\ks? he NtAFàt

processo Administrativo n2

Página 2 de 2